
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2014/3

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Gruppo di Lavoro Aziendale “PAISA” ( di cui alla Determinazione del 
Direttore Dip. Prevenzione n. 2012/13 in data 28/08/2012 ). Integrazione e modifica.   
  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE  
 
Visto il D.Lgs. 30/12/92 nr. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;  
Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali e dei 
relativi ambiti territoriali;  
Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;  
Visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con deliberazione 
n.229 del 25/03/2011;  
 
Richiamata la precedente Determinazione n. 2012 /13 in data 28/08/2012 di questo Direttore del 
Dipartimento di Prevenzione, con la quale era stato integrato il Gruppo di Lavoro Aziendale PAISA 
della ASL AL, preposto alle specifiche attività ad esso demandate dal PRISA in materia di Sicurezza 
alimentare  ; 
 
Rammentata altresì la composizione del suddetto Gruppo di Lavoro Aziendale PAISA, che era stata  
definita nel medesimo provvedimento, con l’individuazione dei seguenti componenti titolari  : 
 

• Dr. GUERCI Enrico, Dirigente Veterinario, Coordinatore del Gruppo, Direttore 
Dipartimento di Prevenzione,  Direttore PMPPV ASL AL-AT; 

• Dr. RIZZOLA Giampiero, Dirigente Veterinario, Direttore Servizio Veterinario Area 
“A”; 

• Dr. NERVI Giancarlo, Dirigente Veterinario, Direttore delegato Servizio Veterinario 
Area “B”; 

• Dr. GAMALERI Giuseppe, Dirigente Veterinario, Direttore Servizio Veterinario Area 
“C”,Coordinatore Area Veterinaria Dipartimento di Prevenzione; 

• Dr. RENDO Corrado, Dirigente Medico, Direttore S.I.A.N., Coordinatore Area Medica 
Dipartimento di Prevenzione ; 

• Dott.ssa TOCCI Simonetta, Dirigente Medico, S.I.A.N.;  
• Dr. ROVETA Marco, Dirigente Medico, S.I.A.N.; 
• Dr. MERLO Paolo, Dirigente Medico, S.I.A.N.;  

 
e con l’individuazione altresì  dei seguenti  componenti supplenti del suddetto Gruppo di Lavoro  : 
 

• Dr. SEGHESIO Angelo,Dirigente Veterinario, PMPPV ASL AL-AT;  
• Dr. BELLIZZI Luigi,Dirigente Veterinario, Servizio Veterinario Area “B”;  
• Dr. BARBERIS Massimo,Dirigente Veterinario, Servizio Veterinario Area “C”;  
• Dr. BOVERI Pierluigi,Dirigente Veterinario, Servizio Veterinario Area “A”;  

 
Valutato, al momento attuale, possibile ed opportuno integrare ulteriormente il Gruppo di 

Lavoro Aziendale in argomento, in relazione alle attività connesse ai campionamenti per l’Area 
Veterinaria e più in generale in relazione alle attività svolte dai Tecnici della Prevenzione della 
citata Area, con il seguente componente titolare :  

 
 Dr. MALFETTANI Vincenzo, Dirigente Medico Veterinario, Responsabile delegato S.S. 

dipartimentale NIV Nucleo Interarea Vigilanza Veterinaria ; 
 
Vista altresì la nota del Dr. Rendo, Direttore S.I.A.N., in data  24/03/2014, dove - al fine di 

ottimizzare i lavori del Gruppo PAISA – egli segnala l’utilità di prevedere, per quanto riguarda il 
S.I.A.N., la seguente composizione : Dr. C. Rendo ( componente titolare ) , Dr.ssa S. Tocci ( 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2014/3

Copia

in pubblicazione



componente supplente del Dr. Rendo ), Dr. M. Roveta ( componente titolare ), Dr. P. Merlo ( 
componente supplente del Dr. M. Roveta ); 
 

Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
1) di integrare ulteriormente  il Gruppo di Lavoro Aziendale PAISA della ASL AL, preposto 

alle specifiche attività ad esso demandate dal PRISA in materia di Sicurezza alimentare - già in 
precedenza integrato con Determinazione del Direttore del Dipartimento di Prevenzione n. 2012/13 
in data 28/08/2012 - con un nuovo componente titolare, individuato nella persona del Dr. 
MALFETTANI Vincenzo, Dirigente Medico Veterinario, Responsabile delegato S.S. dipartimentale 
NIV Nucleo Interarea Vigilanza Veterinaria ; 
 
2) di prendere atto e condividere le modifiche proposte dal Dr. Corrado Rendo, Direttore S.I.A.N. e 
Coordinatore Area Medica, con la nota in data 24/03/2014, come citata in premessa e che si 
intende qui integralmente riportata ;  
 
3)  di dare atto, pertanto, che  i componenti titolari  del Gruppo di Lavoro Aziendale PAISA della 
ASL AL sono i seguenti : 
 

• Dr. GUERCI Enrico, Dirigente Veterinario, Coordinatore del Gruppo,Direttore Dipartimento 
di Prevenzione,  Direttore PMPPV ASL AL-AT; 

• Dr. RIZZOLA Giampiero, Dirigente Veterinario, Direttore Servizio Veterinario Area “A”; 
• Dr. NERVI Giancarlo, Dirigente Veterinario, Direttore delegato Servizio Veterinario Area “B”; 
• Dr. GAMALERI Giuseppe, Dirigente Veterinario, Direttore Servizio Veterinario Area 

“C”,Coordinatore Area Veterinaria Dipartimento di Prevenzione; 
• Dr. MALFETTANI Vincenzo, Dirigente Medico Veterinario, Responsabile delegato S.S. 

dipartimentale NIV Nucleo Interarea Vigilanza Veterinaria ; 
• Dr. RENDO Corrado, Dirigente Medico, Direttore S.I.A.N., Coordinatore Area Medica 

Dipartimento di Prevenzione ; 
• Dr. ROVETA Marco, Dirigente Medico, S.I.A.N.; 
 

e che i componenti supplenti del suddetto Gruppo di Lavoro sono invece i seguenti : 
 

• Dr. SEGHESIO Angelo,Dirigente Veterinario, PMPPV ASL AL-AT;  
• Dr. BOVERI Pierluigi, Dirigente Veterinario, Servizio Veterinario Area “A”; 
• Dr. BELLIZZI Luigi, Dirigente Veterinario, Servizio Veterinario Area “B”;  
• Dr. BARBERIS Massimo, Dirigente Veterinario, Servizio Veterinario Area “C”;  
• Dott.ssa TOCCI Simonetta, Dirigente Medico, S.I.A.N.;  
• Dr. MERLO Paolo, Dirigente Medico, S.I.A.N.;  

 
4)  di specificare altresì che il presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda;  
 
5) di dare atto, infine, che il presente provvedimento diviene esecutivo, decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo dell’Azienda . 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2014/3

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2014/3

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Dipart.prevenzione
	Numero definitivo: 2014/3
	Data adozione: 31/03/2014
	Oggetto: Gruppo di Lavoro Aziendale "PAISA" ( di cui alla Determinazione del Direttore Dip.Prevenzione n.2012/13 in data 28/08/2012 ).Integrazione e modifica.
	Responsabile del procedimento: Guerci dr. Enrico
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: ..
	Conto: ..
	Importo: 0
	Dirigente contabile: Gatto dr. Giuliano
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 18/04/2014
	Data pubblicazione: 08/04/2014
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 07/04/2014
	Dirigente proponente: Guerci dr. Enrico
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2014/3
	Responsabile del servizio: Guerci dr. Enrico
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


